
組合員の皆様へ 

 

全信組連を騙る詐欺の発生について（キャッシュカード詐欺盗）（注意喚起） 

 

 平素は当組合業務に関しまして、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

今般、全国の信用組合の系統中央金融機関である「全国信用協同組合連合会」や略称の「全

信組連（ぜんしんくみれん）」を名乗り、信用組合のお客様に「キャッシュカードが不正に

使用されている。確認のためキャッシュカードを取りに行く」等と電話をかけた後、職員に

なりすました犯人がお客様の自宅を訪れてキャッシュカードを騙し取り、当該口座から現

金が払い出される事案（キャッシュカード詐欺盗）が発生しております。 

  

当組合の上部組織である「全国信用協同組合連合会」が、お客様の「キャッシュカードをお

預かりすること」や「暗証番号をお尋ねすること」はありません。 

 

 また、「全国信用協同組合連合会」がお客様に対し、「個人情報の確認やメールアドレス等

の連絡先の提供をお願いすること」「現金等の支払いを要求すること」はありません。 

 

 

不審な場合は、直ちに当組合へご一報いただくか、最寄りの警察へご連絡下さい。 

 

お問い合わせ先 

預金課 警電番号 6955・6959 

代表電話  078-351-7867 

「全国信用協同組合連合会」名乗る者から電話や訪問を受けても、絶対に口座情報を教え

たり、キャッシュカードを渡したりしないでください。 


